
 

 

DECRETO N ° 2.407 de 15 de dezembro de 2021. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA 

DIRETORA DO “CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO, ESTADO DE SÃO 

PAULO.” 

 

 

               MARCOS DANIEL BONAGAMBA Prefeito do Município de 

São Simão, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferida Lei e, 

 

             Considerando a necessidade de nomear a Mesa Diretora do 

“Conselho Municipal do Idoso de São Simão, “CMI-SS” para normatizar e 

organizar os trabalhos; 

 

                                DECRETA: 

  

          Art. 1º. Ficam nomeados para composição da Mesa Diretora do Conselho 

Municipal do Idoso de São Simão, os seguintes membros:  

 

Presidente: Pâmila Cristina Pinto  

Vice Presidente: Valter Augusto Bevilácqua 

Secretário: João Roberto de Souza 

Tesoureiro: Thais Porto Medeiros Piveta 

  

           Art. 2º. A Mesa Diretora ficará encarregada das atribuições determinadas 

pelo Regimento Interno do Conselho Municipal do Idoso de São Simão/SP – 

“CMI-SS”.  

 

          Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Publique-se, registre-se e afixe-se. 

 

 
Marcos Daniel Bonagamba 

Prefeito Municipal 


